
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

Campus Rio Branco 

EDITAL COMPLEMENTAR 01, AO EDITAL PROFEPT N. 01/2021

Processo Seletivo do Curso de Mestrado Profissional em Educação Profissional e 
Tecnológica em Rede Nacional

O Coordenador do Mestrado Profissional e Educação Profissional e Tecnológica, no uso de suas 
atribuições  legais,  conferidas  pela  portaria  IFAC n° 453 de 29/04/2021,  publicada  no D.O.U. 
Edição N° 81, Seção 2, de 03/05/2021, de acordo com as disposições da legislação em vigor, 
resolve:

1º - Convocar os candidatos aprovados e suplentes às vagas de cotas reservadas a Pretos, Pardos e 
Indígenas (PPI) para a realização da banca de heteroidentificação via webconferência, por meio do 
link:  meet.google.com/xrk-yzgk-uwi, a ser realizada no dia  14/03/2022, das  12:00h às 14:00h 
(horário do Acre), das 14:00h às 16:00h (horário de Brasília), conforme relação abaixo:

NOME VAGA SITUAÇÃO

FRANCISCO WENDERSON PEREIRA DE SOUZA Ampla Concorrência Aprovado

NELSON OLIVEIRA DE ALENCAR Ampla Concorrência Aprovado

CARLOS  ROBERTO  RIBEIRO  DA  SILVA 
JUNIOR

Ampla Concorrência Aprovado

GABRIEL ARCANJO SOUZA DE LIMA Ampla Concorrência 1º Suplente

VÂNIA DE OLIVEIRA SILVA Ampla Concorrência 2º Suplente

MARIA EULÂNIA PIMENTA DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 3º Suplente

GABRIEL ARCANJO SOUZA DE LIMA Servidor Aprovado

CAROLINA DE LIMA CABRAL Servidor Aprovado

LILIANA LIMA RODRIGUES Servidor Aprovado

JOÃO DE LIMA CABRAL Servidor 1º Suplente

KELIANY SOUZA LIMA Servidor 2º Suplente

SANDRO VARGAS DE MESQUITA Servidor 3º Suplente

2º Todos os candidatos devem acessar simultaneamente o ambiente virtual indicado no link.

3º A banca será realizada pela Comissão Étnico-Racial do Instituto Federal do Rio Grande do Sul.

4º O candidato deverá se apresentar na sala da webconferência em ambiente com boa iluminação.



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

Campus Rio Branco 

5º Não poderá estar  utilizando boné/capuz/touca  ou qualquer  peça que esconda o seu rosto e 

preferencialmente estar de cabelo solto. 

6º Não será permitido o acompanhamento de outra pessoa junto com o/a candidato/a. 

Rio Branco - AC, 11 de março de 2022. 

 
Mário Sérgio Pedroza Lobão

Coordenador do Mestrado Profissional e Educação Profissional e Tecnológica (ProfEPT)


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre Campus Rio Branco


		2022-03-11T20:55:51-0300




